От 04.04.2014 № О/05/1094-155

Генеральному директору

ОАО «Газпром газораспределение
Ленинградская область»

А.И. Денищицу

ул. Пинегина, д.4,

Санкт-Петербург, 192148

факс: 703-19-49

e-mail: office@lenoblgas.ru

(ответчик)

Гр. К.

(заявитель)

Генеральному директору

ЗАО «Газпром межрегионгаз

Санкт-Петербург»

В.З. Казаченкову

Конногвардейский бульвар, д. 17, литера А,

Санкт-Петербург, 190098

mailto:office@lenoblgas.ru

факс: (812) 740-55-70

(лицо, располагающее сведениями об
обстоятельствах рассматриваемого дела)

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 158-05-7539-А/14 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

                                                                                                    г. Санкт-Петербург

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ленинградской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее - Комиссия) на основании приказа Ленинградского
УФАС России от 02.04.2014 № 88 о возбуждении дела и создании комиссии по
рассмотрению дела № 158-05-7539-А/14 о нарушении антимонопольного
законодательства

У С Т А Н О В И Л:

В действиях ОАО «Газпром газораспределение Ленинградская область»,
выразившихся в не восстановлении после устранения аварийной ситуации подачи
газа в газораспределительную сеть, ведущую к объектам гр. К., что препятствует
исполнению договора, заключенного между заявителем и поставщиком газа,
ущемляет интересы заявителя, содержатся признаки нарушения пункта 4 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

В соответствии с частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Назначить дело № 158-05-7539-А/14 к рассмотрению на 13 мая 2014 года в 11
часов 00 минут по адресу: Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, помещение №
3-150.

2.  Привлечь ОАО «Газпром газораспределение Ленинградская область» к
рассмотрению дела № 158-05-7539-А/14 в качестве ответчика.

3. Привлечь гр. К. к рассмотрению дела № 158-05-7539-А/14 в качестве заявителя.
4. Привлечь ЗАО «Газпром межрегионгаз Санкт-Петербург» к рассмотрению

дела № 158-05-7539-А/14 в качестве лица, располагающего сведениями об
обстоятельствах рассматриваемого дела.

5. Явка гр. К., представителей ОАО «Газпром газораспределение
Ленинградская область» и ЗАО «Газпром межрегионгаз Санкт-Петербург» (с
доверенностями на участие в рассмотрении дела), обязательна.

6.  Направить лицам, участвующим в деле, запросы о предоставлении
дополнительной информации и документов.